

ANALISI DEI PREZZI - (le voci sono comprensive delle spese generali e degli utili d'impresa)								
codice EP 4	descrizione	unità di misura	quantità	prezzo unitario	prezzo parz.	fonte dei prezzi	unità di misura	prezzo totale
4,1	Fornitura di concime organico bovino e/o equino (letame), in ragione di mc 0,013 di letame maturo in ragione di kg. 8.	mq			€ 24,41			
	Operaio florovivaista	h	0,4	€ 28,55	€ 11,42	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,6,30 Imperia		
	Nolo automezzo	h	0,05	€ 43,06	€ 2,15	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 10,84	€ 10,84	a stima		
					€ 24,41		mc	€ 24,41
4,2	Lavorazione manuale del terreno per una profondità minima di cm. 20, compreso lo spargimento di concime, esclusa la fornitura	mq			€ 6,42			
	Operaio florovivaista	h	0,15	€ 28,55	€ 4,28	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,6,30 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 2,14	€ 2,14	a stima		
					€ 6,42		mq	€ 6,42
4,3	Fornitura di Washingtonia filifera, in contenitore del diametro di cm 70, altezza cm 200-250	cad			€ 370,00			
	fornitura	cad	1	370	€ 370,00	stima	cad	€ 370,00
4,4	Fornitura di Magnolia grandiflora gallisonensis in zolla, altezza cm 300-350.	cad			€ 445,00			

	fornitura	cad	1	445	€ 445,00	stima	cad	€ 445,00
4,5	Fornitura di Tamarix gallica in zolla (Tamerice), circonferenza cm 16-18.	cad			€ 135,83			
	fornitura	cad	1	135,83	€ 135,83	stima	cad	€ 135,83
4,6	Fornitura di Cercis siliquastrum in zolla (Albero di Giuda), circonferenza cm 16-18.	cad			€ 202,30			
	fornitura	cad	1	202,3	€ 202,30	stima	cad	€ 202,30
4,7	Fornitura di Prunus dulcis in zolla , circonferenza di cm 18-20, per analogia	cad			€ 200,00			
	fornitura	cad	1	200	€ 200,00	stima	cad	€ 200,00
4,8	Fornitura di Ceratonia siliqua in contenitore(Carrubo), altezza 125-150, diametro cm 30.	cad			€ 66,21			
	fornitura	cad	1	66,21	€ 66,21	stima	cad	€ 66,21
4,9	Fornitura di Pinus pinea in zolla, altezza cm 250-300 circonferenza cm 20-22.	cad			€ 150,94			
	fornitura	cad	1	150,94	€ 150,94	stima	cad	€ 150,94
4,10	Fornitura di Quercus ilex in contenitore, altezza cm 125-150	cad			€ 42,00			
	fornitura	cad	1	42	€ 42,00	stima	cad	€ 42,00

4,11	Messa a dimora di piante di medio fusto della altezza di cm 250-400 , compresa l'apertura di una buca da cm 75x75x75, la fornitura in opera del terriccio concimato in ragione di mc 0,03 a pianta di letame maturo di almeno 6 mesi in ragione di kg20 a pianta, il palo di castagno della lunghezza di cm 300 con funzioni di tutore della pianta, e legato alla stessa con idonea legatura nonché l'innaffio della pianta con almeno l.30 di acqua, il suo trasporto e ogni altro onere occorrente, esclusa la sola pianta	cad			€ 60,00			
	Operaio florovivaista	h	1,6	€ 28,55	€ 45,68	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,6,30 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 14,32	€ 14,32	a stima		
					€ 60,00		mq	€ 60,00
4,12	Fornitura di Pinus pinea in zolla, altezza cm 450-500 circonferenza cm 40-45.	cad			€ 318,19			
	fornitura	cad	1	318,19	€ 318,19	stima	cad	€ 318,19

4,13	Messa a dimora di piante di medio fusto della altezza di cm 400-500 , compresa l'apertura di una buca da cm 100x100x100, la fornitura in opera del terriccio concimato in ragione di mc 0,05 a pianta di letame maturo di almeno 6 mesi in ragione di q. 0,60 a pianta, il palo di castagno della lunghezza di cm 500 con funzioni di tutore della pianta, e legato alla stessa con idonea legatura nonché l'innaffio della pianta con almeno l.40 di acqua, il suo trasporto e ogni altro onere occorrente, esclusa la sola pianta	cad			€ 178,21		
	Operaio florovivaista	h	4	€ 28,55	€ 116,46	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,6,30 Imperia	
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 61,75	€ 61,75	a stima	
					€ 178,21	mq	€ 178,21
4,14	Sovrapprezzo per impalcature di piante di medio fusto costituita da 3 pali di castagno disposti a "capra", con idonea legatura, palo di castagno dell'altezza di cm. 600.	cad			€ 193,65		
	fornitura	cad	1	193,65	€ 193,65	stima	cad € 193,65
4,15	Provista e posa in opera di grigliati per alberi realizzati in fusione di ghisa a forma quadrata .A quattro elementi delle dimensioni di cm 100x100 con foro centrale di cm. 50.	cad			€ 319,94		
	Operaio Spec	h	1,00	€ 33,43	€ 33,43	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia	
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 286,51	€ 286,51	a stima	

					€ 319,94		mq	€ 319,94
4,16	Fornitura di Artemisia arborescens, in contenitore del diametro di cm 18; 4 piantine al mq, per analogia	cad			€ 8,30			
	fornitura	cad	1	8,3	€ 8,30	stima	cad	€ 8,30
4,17	Fornitura di Salvia fruticosa, in contenitore del diametro di cm 18; 4 piantine al mq, per analogia	cad			€ 6,64			
	fornitura	cad	1	6,64	€ 6,64	stima	cad	€ 6,64
4,18	Fornitura di Cistus in varietà, in contenitore del diametro di cm 18; 4 piantine al mq, per analogia	cad			€ 8,30			
	fornitura	cad	1	8,3	€ 8,30	stima	cad	€ 8,30
4,19	Fornitura di Ferula communis, in contenitore del diametro di cm 28, per analogia, 3 piantine al mq	cad			€ 4,18			
	fornitura	cad	1	4,18	€ 4,18	stima	cad	€ 4,18
4,20	Fornitura di Verbascum floccosum e densiflorum, in contenitore del diametro di cm 18, 4 piantine al mq	cad			€ 4,18			
	fornitura	cad	1	4,18	€ 4,18	stima	cad	€ 4,18
4,21	Fornitura di Cachrys sicula, in contenitore, per analogia, 4 piantine al mq	cad			€ 4,18			
	fornitura	cad	1	4,18	€ 4,18	stima	cad	€ 4,18
4,22	Fornitura di Senecio bilocor, in contenitore del diametro di cm 18, 4 piantine al mq	cad			€ 4,18			

	fornitura	cad	1	4,18	€ 4,18	stima	cad	€ 4,18
4,23	Fornitura di Urginea maritima, in contenitore del diametro di cm 28, per analogia, 3 piantine al mq	cad			€ 4,18			
	fornitura	cad	1	4,18	€ 4,18	stima	cad	€ 4,18
4,24	Fornitura di miscuglio di semi di Foeniculum vulgare e Miscanthus sinensis, in quantità di 80gr/mq, per analogia	kg			€ 16,01			
	fornitura	cad	1	16,01	€ 16,01	stima	cad	€ 16,01
4,25	Fornitura di miscuglio di semi di Foeniculum vulgare e Lygeum spartum, in quantità di 80gr/mq, per analogia	kg			€ 16,01			
	fornitura	cad	1	16,01	€ 16,01	stima	cad	€ 16,01
4,26	Semina manuale a spaglio di sementi	mq			€ 1,29			
	Operaio florovivaista	h	0	€ 28,55	€ 0,29	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,6,30 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 1,00	€ 1,00	a stima		
					€ 1,29		mq	€ 1,29
4,27	Fornitura di Euphorbia dendroides, in contenitore del diametro di cm 18; 4 piantine al mq, per analogia	cad			€ 9,30			
	fornitura	cad	1	9,3	€ 9,30	stima	cad	€ 9,30
4,28	Fornitura di Coronilla Valentina, in contenitore del diametro di cm 18; 4 piantine al mq, per analogia	cad			€ 9,30			

	fornitura	cad	1	9,3	€ 9,30	stima	cad	€ 9,30
4,29	Fornitura di Lantana camara, in contenitore del diametro di cm 18; 4 piantine al mq	cad			€ 13,01			
	fornitura	cad	1	13,01	€ 13,01	stima	cad	€ 13,01
4,30	Fornitura di Lavanda stoechas, in contenitore del diametro di cm 18, per analogia; 4 piantine al mq	cad			€ 5,80			
	fornitura	cad	1	5,8	€ 5,80	stima	cad	€ 5,80
4,31	Fornitura di Rhamnus alaternus, in contenitore del diametro di cm 18; altezza cm 40-60; 4 piantine al mq.	cad			€ 7,91			
	fornitura	cad	1	7,91	€ 7,91	stima	cad	€ 7,91
4,32	Fornitura di Rormarinus officinalis, in contenitore del diametro di cm 18; 4 piantine al mq	cad			€ 6,20			
	fornitura	cad	1	6,2	€ 6,20	stima	cad	€ 6,20
4,33	Fornitura di Retama raetam, in contenitore del diametro di cm 18; 4 piantine al mq, per analogia	cad			€ 9,00			
	fornitura	cad	1	9	€ 9,00	stima	cad	€ 9,00
4,34	Fornitura di Pittosforum tenuifolia, in contenitore del diametro di cm 18, altezza cm 30-40; 4 piantine al mq, per analogia	cad			€ 9,00			
	fornitura	cad	1	9	€ 9,00	stima	cad	€ 9,00

4,35	Fornitura di Arbutus unedo, in contenitore del diametro di cm 18; altezza cm 40-60; 4 piantine al mq	cad			€ 8,30			
	fornitura	cad	1	8,3	€ 8,30	stima	cad	€ 8,30
4,36	Fornitura di Myrtus communis, in contenitore del diametro di cm 18; 4 piantine al mq.	cad			€ 8,10			
	fornitura	cad	1	8,1	€ 8,10	stima	cad	€ 8,10
4,37	Fornitura di Phillyrea angustifolia, in contenitore del diametro di cm 26, 4 piantine al mq	cad			€ 23,45			
	fornitura	cad	1	23,45	€ 23,45	stima	cad	€ 23,45
4,38	Fornitura di Pistacia lentiscus, in contenitore del diametro di cm 18, altezza cm 40-60; 4 piantine al mq	cad			€ 8,30			
	fornitura	cad	1	8,3	€ 8,30	stima	cad	€ 8,30
4,39	Fornitura di Agave americana, in contenitore del diametro di cm 18, 3 piantine al mq	cad			€ 14,00			
	fornitura	cad	1	14	€ 14,00	stima	cad	€ 14,00
4,40	Fornitura di Agave americana, in contenitore del diametro di cm 28, 3 piantine al mq	cad			€ 38,00			
	fornitura	cad	1	38	€ 38,00	stima	cad	€ 38,00
4,41	Fornitura di Opuntia ficus indica, in contenitore del diametro di cm 28, per analogia, 3 piantine al mq	cad			€ 32,00			
	fornitura	cad	1	32	€ 32,00	stima	cad	€ 32,00

4,42	Fornitura di Acanthus mollis, in contenitore del diametro di cm 18, 4 piantine al mq, per analogia	cad			€ 15,61			
	fornitura	cad	1	15,61	€ 15,61	stima	cad	€ 15,61
4,43	Fornitura di Opuntia ficus indica, in contenitore del diametro di cm 18, per analogia	cad			€ 8,18			
	fornitura	cad	1	8,18	€ 8,18	stima	cad	€ 8,18
4,44	Fornitura di Echium fastuosum indica, in contenitore del diametro di cm 33, per analogia	cad			€ 30,40			
	fornitura	cad	1	30,4	€ 30,40	stima	cad	€ 30,40
4,45	Fornitura di Lavatera arborea, in contenitore del diametro di cm 33, per analogia	cad			€ 30,40			
	fornitura	cad	1	30,4	€ 30,40	stima	cad	€ 30,40
4,46	Fornitura di Ipomoea indica, in contenitore del diametro di cm 22, altezza cm. 150-200; 4 piantine al m, per analogia	cad			€ 14,75			
	fornitura	cad	1	14,75	€ 14,75	stima	cad	€ 14,75
4,47	Fornitura di Cistus in varietà, in contenitore del diametro di cm 22; 4 piantine al mq, per analogia	cad			€ 20,00			
	fornitura	cad	1	20	€ 20,00	stima	cad	€ 20,00
4,48	Fornitura di Lavanda stoechas, in contenitore del diametro di cm 18; 4 piantine al mq, per analogia	cad			€ 5,80			
	fornitura	cad	1	5,8	€ 5,80	stima	cad	€ 5,80

4,49	Formazione di buche eseguite a mano, la messa a dimora della relativa piantina esclusa la forniture della stessa, compreso il successivo reinterro: dell'aprofondità fino a cm. 30.	cad			€ 2,93		
	Operaio florovivaista	h	0,10	€ 28,55	€ 2,86	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,6,30 Imperia	
	materiale vario di consumo a stima		0,1	€ 0,70	€ 0,07	a stima	
					€ 2,93	mq	€ 2,93
4,50	Fornitura di Lavatera arborea, in contenitore del diametro di cm 33, per analogia	cad			€ 38,00		
	fornitura	cad	1	38	€ 38,00	stima	cad € 38,00
4,51	Fornitura di Pistacia lentisco, in contenitore del diametro di cm 26; 4 piantine al mq	cad			€ 26,00		
	fornitura	cad	1	26	€ 26,00	stima	cad € 26,00
4,52	Potatura di formazione di siepi o piante singole a forme preordiante esistenti, eseguite interamente a mano, compreso il carico dei materiali di risulta su qualsiasi mezzo di trasporto, misurato sullo sviluppo della siepe o pianta singola a potatura ultimata dell'altezza da m. 2,01 a 3,00; sul 70% dell'area.	cad			€ 13,54		
	Operaio florovivaista	h	0,45	€ 28,55	€ 12,85	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,6,30 Imperia	
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 0,69	€ 0,69	a stima	
					€ 13,54	mq	€ 13,54

4,53	Formazione di pacciamatura con scarto di pigna, spessore cm. 8, comprensiva di tutte le opere e materiali.	mq				€ 6,60		
	Operaio florovivaista	h	0,15	€ 28,55	€ 4,28	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,6,30 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 2,32	€ 2,32	a stima		
					€ 6,60		mq	€ 6,60
4,54	Integrazione della vegetazione arbustiva esistente con specie omogenee a quelle presenti; compreso di fornitura in vaso da cm 24 e posa, per analogia, sul 10% dell'area	mq				€ 45,00		
	Operaio florovivaista	h	1,50	€ 28,55	€ 42,83	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,6,30 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 2,17	€ 2,17	a stima		
					€ 45,00		mq	€ 45,00
4,55	Potatura e pulizia periodica con cadenza biennale delle palme eseguita mediante attrezzatura manuale, di altezza misurata dalla base al punto di inserzione allo stipite della prima foglia ad inserimento più vicina al suolo. Compresi i Chamaerops aventi un numero di stipiti non superiore a quattro. Compreso carico della risulta su automezzo.	mq				€ 145,33		
	Operaio florovivaista	h	3,00	€ 28,55	€ 85,65	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,6,30 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 59,68	€ 59,68	a stima		
					€ 145,33		mq	€ 145,33

4,56	<p>SEDUTA :</p> <p>- Seduta in legno come quelle già esistenti nel parco costiero costituita da due o tre supporti in cls con piastra predisposta per il fissaggio al suolo con tasselli e da una seduta di tre tavole di legno fissata ai supporti con viti truciolati e rinforzata con squadrette metalliche. Le dimensioni della panca sono 2076 x510 mm con altezza seduta 420 mm. Il tutto, campionato, approvato dalla DL, fornito, e posato compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte</p>	cad			€ 500,00			
	Operaio Spec	h	0,50	€ 33,43	€ 16,72	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 483,28	€ 483,28	a stima		
					€ 500,00		mq	€ 500,00

4,57	Fontanella come quelle già esistenti nel parco costiero , previa campionatura e approvazione da parte della DL. Il rubinetto in ottone nichelato è del tipo a pulsante con molla di ritorno normalmente chiuso, avvitato al manicotto da 1/2" e raccordato alla tubazione in acciaio inox con terminale filettato per l'allacciamento alla rete idrica. La struttura è fissata con quattro viti alla base della vasca, in lamiera d'acciaio zincato a caldo e verniciato a polveri P.P. , dotata di un tubo di scarico e troppo-pieno ø40mm. Sul retro della stessa è presente una feritoia adatta al collegamento del tubo di alimentazione. La caditoia, asportabile per consentire la pulizia della vasca, di dimensioni 740x290 mm e sp. 5 mm è in acciaio inox satinato. Peso 28 o 26 kg.	cad			€ 1.000,00			
	Operaio Spec	h	2,00	€ 33,43	€ 66,86	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 933,14	€ 933,14	a stima		
					€ 1.000,00		mq	€ 1.000,00
4,58	Cestino portarifiuti per la raccolta differenziata come quelli già presenti nel Parco Costiero del Ponente Ligure, campionato e approvato dalla DL. All'interno del contenitore è alloggiato un anello, in trafilato tondo d'acciaio inox Ø 8 mm, per il fissaggio del sacco porta rifiuti. Il fissaggio al suolo avviene con idonei tasselli in acciaio (questi esclusi). Tutta la viteria è in acciaio inox. Capacità totale 80 litri a sezione. Altezza totale 803 mm.	cad			€ 400,00			

	Operaio Spec	h	0,50	€ 33,43	€ 16,72	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 383,28	€ 383,28	a stima		
					€ 400,00		mq	€ 400,00
4,59	PORTABICICLETTE costituito da una base in cls come quelli già posati nel Parco Costiero del Ponente Ligure, campionati ed approvati dalla DL. Il fissaggio a terra avviene con appositi tasselli in acciaio inox. Peso 3,3 kg.	cad			€ 250,00			
	Operaio Spec	h	0,50	€ 33,43	€ 16,72	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 233,28	€ 233,28	a stima		
					€ 250,00		mq	€ 250,00
4,60	Programmatori del tipo elettronico per il comando automatico dell'impianto di irrigazione avente le seguenti caratteristiche: sistema di rpogrammazione ibrida di immagini su display LCD; tensione di alimentazione V.220; tensione di uscita V 26,5; programma di soccorso, tempi di regolazione per ciascun settore da 1° a 4° ore, doppio programma, batteria ricaricabile al Ni, Cd V 9e trasformatore inclusi, variazione percentuale dei tempi irrigui impostati, circuito autodiagnostico, conforme alla normativa CE del 3 marzo 1988 28 aprile 1992 n. 89/336/EEC a dodici stazioni				€ 374,18			
	fornitura	cad	1	374,18	€ 374,18	stima	cad	€ 374,18

4,61	Fonitura e posa di mobiletto in vetroresina autoestinguente di servizio per contenimento programmatori elettronici, comprensivo di plinto di fondazione in calcestruzzo e messa terra a norma di legge e con resistenza alla dispersione non superiore a 10 Ohm., per analogia.				€ 535,00			
	Operaio Spec	h	1,00	€ 33,43	€ 33,43	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 501,57	€ 501,57	a stima		
					€ 535,00		mq	€ 535,00
4,62	Posa in opera di programmatori per mono e biprogrammazione per piccoli e medi impianti, compresa interfaccia U.I.C. e gli allacciamenti elettrici, escluse le opere murarie per la posa del mobiletto di contenimento ed il necessario impianto elettrico, dato in opera funzionante esclusa la programmazione.	cad			€ 180,00			
	Operaio Spec	h	4,00	€ 33,43	€ 133,72	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 46,28	€ 46,28	a stima		
					€ 180,00		mq	€ 180,00
4,63	Provvista e posa in opera di tubi in polietilene nero ad alta densità, pressione nominale P.N. 10 posti in opera in appositi scavi, compresa la posa di pezzi speciali, esclusi gli scavi, la fornitura dei pezzi speciali, compreso il successivo reinterro, del diametro di mm 75.	m			€ 9,12			

	Operaio Spec	h	0,10	€ 33,43	€ 3,34	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 5,78	€ 5,78	a stima		
					€ 9,12		mq	€ 9,12
4,64	fornitura di cavi elettrici ad isolamento di polietilene a V 4000 imputrescibili ad interramento diretto in bobine da m 760, della sezione di 1x4,00 mmq	m			€ 0,19			
	fornitura	cad	1	0,19	€ 0,19	stima	cad	€ 0,19
4,65	Solo posa in opera di cavi elettrici ad isolamento di polietilene a V 4000 imputrescibili ad interramento diretto, compreso allacciamento alle elettrovalvole escluso il necessario scavo.	m			€ 0,43			
	Operaio Spec	h	0,01	€ 33,43	€ 0,33	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 0,10	€ 0,10	a stima		
					€ 0,43		mq	€ 0,43
4,66	Contatori volumetrici ad impulsi, corpo in ghisa plastificato, orologeria asciutta, attacchi flangiati, impulsi elettrici a W 24 con segnale ogni l 10, compresi giunti flangiati Dn 65 mm, portata 400 l/mn.	cad			€ 335,00			
	fornitura	cad	1	335	€ 335,00	stima	cad	€ 335,00
4,67	Disconnettore a zona di pressione ridotta, controllata e controllabile a norma CEI del diametro di 3".	cad			€ 1.680,00			

	fornitura	cad	1	1680	€ 1.680,00	stima	cad	€ 1.680,00
4,68	Solo posa di Contatore volumetrico ad impulsi, corpo in ghisa plastificato, orologeria asciutta, attacchi flangiati, impulsi elettrici a W 24 con segnale ogni l 10, compresi giunti flangiati Dn 65 mm, portata 400 l/mn.	cad			€ 73,00			
	Operaio Spec	h	2,00	€ 33,43	€ 66,86	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 6,14	€ 6,14	a stima		
					€ 73,00		mq	€ 73,00
4,69	Fornitura di pozzetti in cls per elettrovalvole e stacchi per utilizzo della rete idrica; dimensioni cm. 40x40x40	cad			€ 14,50			
	fornitura	cad	1	14,5	€ 14,50	stima	cad	€ 14,50
4,70	Fornitura di coperchi in conglomerato cementizio per pozzetti tipo carrabile, dimensioni cm. 40x40x40;	cad			€ 20,50			
	fornitura	cad	1	20,5	€ 20,50	stima	cad	€ 20,50
4,71	Posa di pozzetti in cls per elettrovalvole e stacchi per utilizzo della rete idrica; dimensioni cm. 40x40x40 e relativi coperchi; per analogia	cad			€ 14,50			
	Operaio Spec	h	0,10	€ 33,43	€ 3,34	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 11,16	€ 11,16	a stima		
					€ 14,50		mq	€ 14,50

4,72	Fornitura di idrante di bronzo con attacco rapido per il prelievo d'acqua mediante chiave di sicurezza, completo di prolunga e presa e staffa per il collegamento alla tubazione diametro 1"	cad			€ 80,80			
	fornitura	cad	1	80,8	€ 80,80	stima	cad	€ 80,80
4,73	Solo posa di idrante di bronzo con attacco rapido.	cad			€ 14,55			
	Operaio Spec	h	0,40	€ 33,43	€ 13,37	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 1,18	€ 1,18	a stima		
					€ 14,55		mq	€ 14,55
4,74	Elettrovalvole a membrana di PVC antiurto aventi le seguenti caratteristiche: installazione in linea o ad angolo, pressione massima di esercizio 10 ATM, filtro sulla membrana, regolatore di flusso, dispositivo di apertura e chiusura lenta contro il colpo d'ariete, comando manuale, diametro 2" con solenoide a bassa potenza (W 2) e a bassa tensione 24 V) .	cad			€ 135,38			
	fornitura	cad	1	135,38	€ 135,38	stima	cad	€ 135,38
4,75	Solo posa di elettrovalvole automatiche, di pvc o ottone in linea o a angolo, compreso la posa di valvola a sfera, bocchettone a monte e a valle, esclusa la fornitura dei materiali nonché scavi, opere murarie ed eventuali pozzetti, per diametri da 1 1/2" a 2".	cad			€ 48,51			
	fornitura	cad	1	48,51	€ 48,51	stima	cad	€ 48,51

4,76	Provvista e posa in opera di microirrigatori di ala gocciolante autocompensante del diametro di mm 16 con gocciolatori autocompensanti ogni cm 30, da 4 l/h compresa la necessaria raccorderia.	cad			€ 2,72			
	Operaio Spec	h	0,05	€ 33,43	€ 1,67	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 1,05	€ 1,05	a stima		
					€ 2,72		mq	€ 2,72
4,77	Fornitura di Olea Europea "Cipressino" , in contenitore circonferenza tronco di cm 10/12, altezza 180/200	cad			€ 60,00			
	fornitura	cad	1	60	€ 60,00	stima	cad	€ 60,00
4,78	Fornitura di Kalmia latifolia in contenitore , altezza 180/200 cm	cad			€ 25,00			
	fornitura	cad	1	25	€ 25,00	stima	cad	€ 25,00
4,79	Fornitura di Mammillaria sempervivi in vaso del diametro tra 25-40 cm	cad			€ 25,00			
	fornitura	cad	1	25	€ 25,00	stima	cad	€ 25,00
4,80	Fornitura di Cleistocastus strausii in vaso del diametro di 35/40 cm , altezza 100/120 cm	cad			€ 73,00			
	fornitura	cad	1	73	€ 73,00	stima	cad	€ 73,00
4,81	Fornitura di Washintonia robusta h= 200/250	cad			€ 424,65			
	fornitura	cad	1	424,65	€ 424,65	stima	cad	€ 424,65

4,82	Fornitura di Rosae Chaplin's Pink Companion , cespuglio diametro 100 cm circa per altezza non superiore a 100 cm	cad			€ 25,00			
	fornitura	cad	1	25	€ 25,00	stima	cad	€ 25,00
4,83	Fornitura di Phoenix dactylifera h= 80/100 cm	cad			€ 738,76			
	fornitura	cad	1	738,76	€ 738,76	stima	cad	€ 738,76
4,84	Fornitura di Juniperus chinensis Pfitzerana diametro 100/120 cm	cad			€ 19,33			
	fornitura	cad	1	19,33	€ 19,33	stima	cad	€ 19,33
4,85	Fornitura di acer palmatum Bloodgood h= 175/200	cad			€ 138,57			
	fornitura	cad	1	138,57	€ 138,57	stima	cad	€ 138,57
4,86	Fornitura di Bouganvillea glabra in vaso , altezza 150 cm	cad			€ 13,00			
	fornitura	cad	1	13	€ 13,00	stima	cad	€ 13,00
4,87	Fornitura di cotoneaster in vaso , altezza 60/70 cm	cad			€ 8,40			
	fornitura	cad	1	8,4	€ 8,40	stima	cad	€ 8,40
4,88	PERCORSO VITA	a corpo			€ 10.000,00			
	Operaio Spec	h	32,00	€ 33,43	€ 1.069,76	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	trasporto	mc	20,00	€ 4,40	€ 88,00			
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 8.930,24	€ 8.930,24	a stima		
					€ 10.000,00		mq	€ 10.000,00

4,89	Formazione di rilevato o riempimento su terreno già predisposto e drenato, eseguito con materiale idoneo ed accettato dalla D.L. per opere stradali o aree carrabili, steso a strati dello spessore medio di 30 cm, convenientemente innaffiato e rullato con 80 passate con rullo statico da 14-16 t od equivalente per ogni strato, compreso l'onere della profilatura delle scarpate e dei bordi, esclusa la fornitura del materiale	mc			€ 8,24			
	Operaio Spec	h	0,05	€ 33,43	€ 1,67	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	trasporto	mc	1,00	€ 4,40	€ 4,40			
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 2,17	€ 2,17	a stima		
					€ 8,24		mq	€ 8,24
4,90	Fornitura e posa di terra di coltivo privo di infestanti	mc			€ 22,00			
	Operaio Spec	h	0,20	€ 33,43	€ 6,69	Prezzario Camera di Commercio Regione Liguria 1,1,20 Imperia		
	trasporto	mc	1,00	€ 4,40	€ 4,40			
	materiale vario di consumo a stima		1	€ 10,91	€ 10,91	a stima		
					€ 22,00		mq	€ 22,00
4,91	SEDUTA : Seduta in cls armato sagomato come da esempio in relazione sugli arredi e piano del colore , seduta 180/200x61x43 cm Il tutto fornito e posato compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte	cad			€ 500,00			
	fornitura	cad	1	500	€ 500,00	stima	cad	€ 500,00